
 

 
 

Dienstleistungs- und Service Preise 
der  

COS Waidmann Systeme 
 
 

gültig ab 01.Januar 2016 

 

Dienstleistungssätze (in Klammer Betrag für VorOrt-Einsatz) 

 

Dienstleistungen A: Service / Netzwerk / Installationen / Programmierung / Reporting 

Stundensatz   € 83,50 (€93,50-) IT-Techniker Sen. 
€ 73,50 (€83,50) IT-Techniker Jun. 

Tagessatz  € 668,- (€748,-) / € 588,- (€748,-) 

 

Dienstleistungen B: Projektarbeiten im Bereich Softwareimplementierung/Schulung 
(Warenwirtschaft/Rechnungswesen-Controlling/Personal-Lohn) 

Stundensatz € 100,00- (€110,-) 

Tagessatz  € 800,- (€880,-) 

 

Dienstleistungen C: Projektarbeiten Dokumentenmanagementsysteme  

Stundensatz € 125,- (Partnersätze €135,-, €160,-,€170,-) 

Tagessatz  € 1000,- (€1.080,-, €1280,-,€1360,-,€1600,-) 

 

Reisekosten incl. Spesenpauschale 

Reisezeit pauschal pro Stunde  € 60,- 

PKW pauschal pro km  € 0,50/km 

 

  Wartungs- und Supportkunden abzüglich € 10,- / Stunde 
 

alle Preise zzgl. MwSt. 
 
Abrechnungsmodus: 

 COS-Dienstleistungen: nach erbrachter Leistung, Regie- Leistungsbericht innerhalb 8 Tagen bzw. 
Monatlich bei Projektarbeiten. 

 
Sonderkonditionen nach Vereinbarung: 

 Dienstleistungspakete: für 25 / 50 / 100 / 200  Std. auf Anfrage mit Staffelpreisen. 

 Schulungspakete: Inhouse/Vorort-Schulung bis zu 3 Teilnehmer zum Tagessatz. 

 Für Kunden mit bestehendem Software-Wartungsvertrag. 

 Spesenpauschalen: Je nach individueller Vereinbarung können Pauschalsätze incl. Hin- und Rückfahrt, 
Fahrzeit und Km-Geld vereinbart werden. Ersparnis bis zu 40 %. 

 Wir bieten den Abschluss von speziellen Dienstleistungs- und Serviceverträgen an: z.b. Incl.  Pauschaler 
Netzwerkserver und PC-Fernüberwachung ab 35 EUR/Monat. Wir erstellen Ihnen gerne ein 
individuelles Angebot.  

 
 
Die Preisliste vom 1.2.2011 verliert damit Ihre Gültigkeit. 
 


